РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2019 г.                                       № 61                           ст.Новоцимлянская
	О внесении изменений в постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 26.12.2018 г. № 138 «О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Новоцимлянского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

В целях реализации решения Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района от 23.05.2019 г. № 93 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения от 26.12.2018 № 84 «О бюджете Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Администрация Новоцимлянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Приложение № 2 «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Новоцимлянского сельского поселения» изложить в редакции, согласно  приложения к настоящему постановлению.

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Новоцимлянского
сельского поселения                                                                    С.Ф.Текутьев
Приложение
к постановлению

Администрации Новоцимлянского

сельского поселения

от 24.06.2019 г. № 61
Перечень кодов целевых статей расходов
бюджета Новоцимлянского сельского поселения

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	01 0 00 00000
	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	01 2 00 00000
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения»

	01 2 00 23010
	Мероприятия по обслуживанию сетей наружного освещения в рамках подпрограммы  «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения  Новоцимлянского сельского поселения» программы Новоцимлянского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	01 3 00 00000
	Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Новоцимлянского сельского поселения»

	01 3 00 23030
	Мероприятия по содержанию мест захоронения в рамках подпрограммы  «Благоустройство населенных пунктов  Новоцимлянского сельского поселения» программы Новоцимлянского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	01 3 00 23040
	Мероприятия по повышению общего уровня благоустройства территории поселения, организации сбора и вывоза ТБО, озеленения населенных пунктов в рамках подпрограммы  «Благоустройство населенных пунктов Новоцимлянского сельского поселения» программы Новоцимлянского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	01 3 00 23050
	Прочие мероприятия по благоустройству на территории Новоцимлянского  сельского поселения

	01 3 00 S4430
	Расходы на приобретение специализированной коммунальной техники в рамках подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов Новоцимлянского сельского поселения» муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	02 0 00 00000
	Муниципальная программа   «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	02 2 00 00000
	Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в  Новоцимлянском сельском поселении»

	02 2 00 21620
	Организация и размещение тематических материалов направленных на информирование населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях в рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Новоцимлянском сельском поселении» муниципальной программы   «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	02 3 00 00000
	Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	02 3 00 21610
	Реализация комплекса мер направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, пропаганду антинаркотического  мировоззрения в рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности»

	03 0 00 00000
	Муниципальная программа   «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	03 1 00 00000
	Подпрограмма «Пожарная безопасность»

	03 1 00 21670
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	03 2 00 00000
	Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	03 2 00 21680
	Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций в рамках подпрограммы "Защита населения от чрезвычайных ситуаций" муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах" (Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд)

	03 3 00 00000
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»

	03 3 00 21710
	Мероприятия по обеспечению безопасности на воде в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде»   «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	04 0 00 00000
	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма»

	04 1 00 00000
	Подпрограмма «Развитие культуры»

	04 1 00 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»

	05 0 00 00000
	Муниципальная программа  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	05 2 00 00000
	Подпрограмма «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами»

	05 2 00 99990
	Мероприятия на развитие материальной базы муниципального образования в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, в рамках подпрограммы "Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами" муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения "Охрана окружающей среды и рационального природопользования(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд

	06 0 00 00000
	Муниципальная программа  «Развитие физической культуры и спорта»

	06 1 00 00000
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта Новоцимлянского сельского поселения»

	06 1 00 21950
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта  Новоцимлянского сельского поселения» муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта»

	06 2 00 00000
	Подпрограмма «Развитие инфраструктуры спорта в Новоцимлянском сельском поселении»

	06 2 00  21960
	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием в рамках подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта в Новоцимлянском сельском поселении» муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	08 0 00 00000
	Муниципальная программа  «Энергоэффективность  и повышение энергетической эффективности»

	08 1 00 00000
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	08 1 00 22620
	Мероприятие по проведению обязательного энергетического обследования, повышение эффективности системы электроснабжения, теплоснабжения и водоснабжения в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Энергоэффективность и повышение энергетической эффективности»

	89 0 00 00000
	Обеспечение деятельности Администрации  Новоцимлянского сельского поселения

	89 1 00 00000
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	89 1 00 00110
	Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципального органа   в рамках обеспечения деятельности Администрации Новоцимлянского сельского поселения

	89 1 00 00190
	Расходы на обеспечение деятельности муниципального органа Новоцимлянского сельского поселения в рамках обеспечения деятельности Администрации Новоцимлянского сельского поселения

	89 1 00 99990
	Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности Администрации Новоцимлянского сельского поселения

	99 0 00 00000
	Непрограммные расходы муниципального органа Новоцимлянского сельского поселения

	99 9 00 00000
	Непрограммные расходы

	99 9 00 10050
	Выплаты государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Новоцимлянского сельского поселения (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат)

	99 9 00 21020
	Мероприятия в сфере средств массовой информации и коммуникаций, расходы на информирование населения через средства массовой информации, публикация нормативных актов в рамках непрограммных расходов муниципального органа Новоцимлянского сельского поселения

	99 9 00 22950
	Расходы на обучение лиц, замещающих  должности муниципальных служащих в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Новоцимлянского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд

	99 9 00 22960
	Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности Новоцимлянского сельского поселения в рамках непрограммнных расходов муниципального органа Новоцимлянского сельского         поселения

	99 9 00 51180
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов муниципального органа Новоцимлянского сельского поселения

	99 9 00 72390
	Определение в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Новоцимлянского сельcкого поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	99 9 00 99050
	Расходы на проведение выборов в представительный орган муниципального образования "Новоцимлянское сельское поселение" в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Новоцимлянского сельского поселения (Специальные расходы)

	99 9 00 90110
	Условно утвержденные расходы в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Новоцимлянского сельского поселения (Специальные расходы)

	99 9 00 99990
	Реализация направления расходов в рамках непрограммных расходов муниципальных органов сельского поселения

PAGE
2